re nolentibus proposuit, quæ cum multa significet, pro vario Scripturæ sensu, jam quidem de illa dictum est in 2. parte, prout representat Santissimum Sacramentum; nunc autem opportunitè ad finem nobis in hac hebdomada propositi rursus exhibetur, ut agnoscamus quam suavitate nobiscum agat Dominus, cum ad hui cultum & obsequium nos omnes vocat, quemcumque tandem in vita statum vel perfectionis gradum nos ad vocet, vel quidquid in eo difficultatis, & quid quid incommodi appareat, ne terreamur, ne quid prætendamus contra: Sed magno & voluntanim sequamus Deum vocantem, quounque vocet; nam si rem attentè consideremus, tanta est in uniuscujusque vocationis statu suavitas, ut non aliter exprimi possit quam verbo Cœna magna vel exquisiti convivij, quo inter humanas delicias nihil est suavius.

Ratio quæd tam mirum & novum dictu per suadet, sic ex ipsa sacra Scriptura conficitur: Secundum ramens quasi iuge convivium. Verba sunt Sapientia in libro Proverbiorū, cap. decimo quinto: quæ ut melius intelligantur, audiendas sunt quæ p. accedit; Omnes, inquit, dies pauperu, secura mens mali;

ii 2

quæsi

*quasi iuge convivium.* Sensus est, qui paupertate vel alia afficitur malis, vitam is quidem videtur injucundam ducere, sed cum in illo miserando suo statu pauper cogitat se suam ita salutem tuus & securus operari, tam suaviter ac quiete sit Divinitas Providentia, tam libens voles suam sufficiat in opiam & domesticis rebus difficultatem, ut licet etiam vix habeat quo vitam alat, sic tamen est electus & satiates quasi non aliter quoridie viveret quam in splendidis epulis, quam in iugi convivio.

Tale videlicet bonum est, æterna beatitudo, ut eius aliquid consequenda securitas, qualis hic haberi potest, sit quidam velut prægustus & tantæ suavitatis lapsus aspersus quibuscumque vitae difficultatibus, ut quidquid est in humana vita suavius usurpet ad illud indicandum sive dicatur manna abconditum, regales nupes, lacrimum cantica, iuge convivium, Tunc delectaberis super Domino, & sustollam te super altitudines terra, & cibabo te hereditate Iacob Patris tui, os enim Domini locutum est. Et rursum, us fugatio & replanatio ab ubera consolatio eius: ut mulgeatis, & delicias affluatis ab omnimoda gloria eius.

Denique, quasi fixe una esset vera gaudendi ratio, Gaudete autem, inquit Dominus, quod non minima vestra scripta sunt in celis. Quæ omnia fuisse declarantur in 2. parte, Sabato infra octavias Ascensionis, ubi bæc Veritas exhibetur. Spes cœli, Cœlum est.

Licit spes omnis quæ differtur affligat animam, afflito tamen si qua est cerio sperantis cœlum sic suavis est, ut jam ipsum cœlum presentiat, prægustet, & ita quoddam modo possideat, ut ipsa spes cœli, quoddam sit veluti cœlum, & proinde quasi iuge convivium. Vide ibi dicta.

## II. PUNCTUM

SED quocumque nos Christus vocet, sic certò vocat ad securam illam mentem, ut in eo solius quod vocat, sit mens illa secura.

Quæ securitas hinc haberi possit, docet S. Bernardus, & refertur in 2. & 3. parte, quo presupposito, nihil ex omnibus æquè potest esse secutum quam quod ex Divina manu sapientia, quæ cum nulli non possit in medijs ordinandis ad salutem, non potest etiam quemquam fillette unde dio illa sequuntur evidenter, & quod securè procedat qui, ut ait Job, vestigia eius sequitur, & quod extra illum nulla possit esse securitas; Quod utrumque complexus Apostolus: Cū

metu, inquit, & tremore, vestram salutem operari: Deus est enim quis operatur in vobis & velle & perficere pro bona voluntate. Id est, prout ordinavit & unicuique prescrispsit, in coquem metus & tremor quem commendat, vertitur, ut ne quis ultrâ vel circa progediatur quam ipse Deus velit: nam ipsa est eius voluntas quæ suum ita omnibus statuit ordinem & certum medium, ad æternam consequendam beatitudinem, ut quid est meum si usu pare velles, & ego tuum si mihi vendicarer, nobis utrumque mors esset quod erat utriusque vita. Hic liber mandatorum Dei & lex quæ est in æternum, inquit Propheta: omnes qui tenent eam pervenient ad vitam: qui autem fornicarietur eam, in mortem. Convertere Jacob & apprehende eam, ambula per eam ad splendorem eius contra lumen eius, id est, iuxta & proprie. Ne iradas alteri gloriam tuam, & dignitatem tuam genti aliena. Beati sumus Israel, quia que Deo placent, manifeste sunt nobis, ut cœdilicet faciamus: & ea facientes, beati simus.

Quod non tantum de ipsa beatitudinis quam vocant substantia verum est, scilicet de ipsis etiam particularibus circumstantiis ac quibuscumque metiti consequendi rationibus intelligendum est, unde Divus Thomas, quæcumq; alio, inquit, virtutum opera, ex hoc meritoria sunt apud Deum, quod sicut ut obediatur Divina voluntati. Nam si quis etiam martyrium sustinere, vel omnia sua pauperibus erogare nisi hoc ordinaret ad impletione divina voluntatis, meritoria esse non possent, sicut nec si fierent sine Charitate.

Factum est ut impræstis, ajebat servus à Deo mino suo missus ut invitatos vocaret ad cœnam magnam, non aliud dici quod fecerit nisi quod imperatum est, quia hoc uno bene fecit quod fecit, quia factum est quod imperatus Dominus. Sic Apostolus, dum consummabat, inquit, ministerium quod acceperit a Domino Iesu, nihil molestia movens: hoc uno precor, hoc uno urgeor. Sequebor, si quomodo comprehendam in quo & comprehendens sum à Christo Iesu, ad destinatum per sequor, ad bravum superna vocationis Dei in Christo Iesu. Quin & ipse Dominus hoc unum sibi faciendum, aut se hoc unum fecisse affirmat quod sibi quodammodo prescriptum esset; Vefaciamus, inquit, voluntatem eius qui misit me, ut perficiam opus eius. OPVS consummavi quod dedisti mihi (Pater) ut faciam.

Adeò verum & certum est, quod si quid certò & securè fiat ad promerendam beatam æternitatem, totum in eo sit, ut quo reliquias in loco

Luc. 10.

Ibid. 66.

Prov. 13.

Ser. 4. in  
viii. Pascha  
In die S.  
Ioan. Bapt.

in statu, in tempore, ceterisq; ad rem spectanti-  
bus circumstanti, planè sit, nec aliter. Unde nō  
quilibet Dei voluntas sed omnis exigitur, nulla  
ut pars ejus deficit, ne quid securum non sit: *Sicut*  
*pleni & perfecti in omni voluntate Dei. Digne-*  
*TVR vos vocatione sua Deus noster, & implet o-*  
*mnen voluntatem Bonitatis, id est, illam volun-*  
*tatem quæ primò ex bonitate sua nos vocavit ad*  
*certum vitæ degendæ statum, ne si ab illa disce-  
ferimus, non discedamus quidem ab eis voluntate,*  
*sed à voluntate bonitatis & vocationis in qua*  
*erat securitas, transcamus ad illā voluntatem Justi-  
tia, quæ magis dubiæ & suspensa tenet salutem.*

## III. PUNCTUM

**VOCATIONE** nos igitur Christus vocat, quasi  
ad canam vocat, sive convivium, quia secu-  
tam vocat ad vitam, in qua securitate mens ita  
conquiescit, quasi continuo convivetur, sicut il-  
lud convivium de quo Propheta: *Convivium pina-*  
*guum, convivium vindemia, pinguum medulla-*  
*torum, vindemie defacata. I.e., convivium mentis*  
*& gaudium spiritus, non carnale non mundanū,*  
*sed ab illis ierensis expurgatum, ac prouide soli-  
dum & securum. Tum paulo post subdens causā*  
*& rationē tanti gaudi, sū, loquentes inducit eos*  
*qui tali gaudent gaudio: Ecce Deus noster iste, ex-  
pectavimus eum, & salvabit nos: iste Dominus, su-  
stinximus eum, exultabimus, & letabimur in fa-  
luti eius. Id est, in illo salutis aequenda modo*  
*& medio quo vocationem nostram insignivit.*

Quæceterè Consideratio quanti valere debeat  
apud unumquem, nostrum, ut quod iam sèpè  
monebat Apostolus, *Vocationem suam & mini-*  
*sterium suum videat & compleat, facile est conclu-  
dere, cùm nihil æque animos nostros ad agendum*  
*possit pellere, certe, quā quod suave est simul & utile*  
*qua duo si separantur distractunt animum à stu-  
peficiendo quovis opere, cum hinc utilitas, inde*  
*suavitas illum ad se allicit: sed si simul jungatur*  
*tum certè nullus est qui non id feciat quod poe-  
ta dixit: Omnes tuli punctum qui misericordie dulci.  
Ubiñ vero apertius hoc utrumq; misericordia quā*  
*in illo certo vocationis gradu, ad quem Christus*  
*unumquem, vocat? Quid utilius quā quod*

*luc medīa ponat vocationē inter prædestinatio-*  
*nē & glorificationē, quasi aperit diceret, non ali-  
ter glorificari prædestinatos quām si vocationi*  
*suz fideliter adhaereant, nec alter efficacius cum*  
*gratia per moveri posse ad hanc fidelitatem exhibe-*  
*bent, quām si attente considerent quanti hoc*  
*momenti sit, certum salutis iter tenere.*

Esto non caret suis difficultatibus, tantò est i-  
ter certius, quantò est difficilior; & tantò suavius  
quantò certius, quando illud præfertum quod su-  
feipit, Deo duce suscipitur. Sola suavitas sine  
aliqua difficultate, ate mali suspecta esset, ne quid  
forte mei solus gratia facerem: difficultas vero si  
à me solo procederet, non esset tuta, quia propriæ  
voluntatis virtus posset inquinari; unde illud re-  
stat securus & certus, ut quæ est à Deo asperita  
à nobis libenter acceptetur: sicut, si cumulatè,  
quod faciendum in perfecta dovet obedientia S.  
Gregorius ut aliquid nempe ex nostro habeat, &  
aliquid ex non nostro. vel bæsius sunt. *Quia non-*  
*nunquam nobis hujus mundi prospera, non nunquam*  
*L. 35. Mor. 6. 10.*  
*vero jubens adversa: sciendum sum propterea est,*  
*quod obedientia aliquando si de suo aliquid habeat*  
*nulla est: aliquando autem si de suo aliquid non ha-  
beat, minima. Nam cum hujus mundi successus*  
*precipitur, iùm locu superior imperatur, iù qui ad*  
*percipienda hac obedit, obedientia sibi variaret e-  
vacuat, si ad hanc etiam ex proprio desiderio antelatæ.*  
*Neçq; enim se sub obedientia dirigit, qui ad accipien-  
da hujus vita prospera, libidini propria ambitionis*  
*servit. Rursum cum mundi desiderii precipitatur,*  
*cum probra adipisci & contumelia jubentur, nis-  
enjepso animus hac appetat, obedientia sibi meriū*  
*minus, quia ad ea quæ in hac vita despecta sunt,*  
*in virtus nolentij desindit. Ad detrimentum quippe*  
*obedientia dicitur cum mente ad suscipienda*  
*probra hujus facili, nequam ex parte aliqua,*  
*etiam sua vota comitantur. Debet ergo obedientia,*  
*& in adversis ex suo aliquid habere, & rursum in*  
*prosperie, ex suo aliquid omnimeodo nō habere: qua-*  
*tenus & in adversis tanto gloriosior, quam in*  
*divino ordini etiam ex desiderio injungitur: & in*  
*prosperis, tanto sit rærior, quanto à presenti ipsa*  
*quam diuinis percipit gloria funditus ex parte*  
*separatur.*

Quod utrumque S. Doctor confirmat Moysés  
& Pauli exemplo, quorum alter gloriosum po-  
puli regimen penè retinens suscepit, alter vero  
intem tam Jerosolymis mortem libens adiuit,  
unde & concludit: *Moysés itaq; ad prospéra de suo*  
*AB. 21.*  
*nihil habet, quia proibitus remittit, ne Iraelitica*  
*plebi preferatur. Paulus ad adversaria etiam ex suo*

*uero dicitur, quis malorum imminentium cognitionem percipit, sed devotione spiritus etiam ad anteriora seruosit, ille praesertim potest huius gloriam Deo voluijubente dei linare: Iste Deo diffusa & aura diffonenre, se studiis ad graviora preparare. Præ-*

*stiuimus, ut si obedientia palmas apprehendere  
Veraciter nimirum, PROSPERIS HUIUS SÆCV-  
LI EX SOLA IVSSIONE, ADVERSIS AVTEM  
ETIAM EX DEVOTIONE MILITEMVS.*

*O verba verba, in tabulis scribenda cordis tui.*

Pr. 7.

## FERIA TERTIA.

### Q VID SIT ESSE CHRISTI DISCIPULUM.

*Si quis venit ad me, & non odit patrem suum, & matrem, & uxorem & filios, & fratres, & sorores, adhuc autem & animam suam, non potest meus esse Discipulus. LUC. 14.*

### VERITAS PRACTICA.

*Hoc est esse Christi discipulum, solius esse Christi.*

*RATIO haec est inter alias, quod quarenti quid sit esse discipulum Christi, non potest a prioribus respondere verbis quam que brevius & apertius rem totam continent.*  
*Sed haec verba, solius esse Christi, rem totam de qua est questione, brevius & apertius continent.*  
*Sic fuit igitur respondendum: sic exprimenda Veritas fuit: Hoc est esse Christi discipulum, solius esse Christi.*

### I. PUNCTUM.

**I**BANT, inquit Evangelista, turba multa cum Eo: Sar multi videlicet sequerantur Christum Dominum passibus corporis, sed non cordis, quibus tamen magis, le sequerentur, optabat. Atque ut omnibus notum faceret quid esset sequi passibus cordis & animi, sic conversus dixit ad illos: Si quis venit ad me, & non odit patrem suum & matrem & uxorem, & filios & fratres, & sorores, adhuc autem & animam suam, non potest meus esse discipulus. Et qui non bis iudicat crucem suam, & venit post me, non potest meus esse discipulus. Quod confutatis allata similitudine volunturum aedificare vel bellum gerere, siccludit. Sic ergo omnis ex vobis qui non renuntiato omnium qua possidente, non potest meus esse discipulus.

*Quæ postrema sententia Veritatem maximè Practicam continens, quia jam fuisse declarata fuit in 1. part. Feria 3 Hebdomad. 5 post Epiphaniam: Idcirco hic aliud nihil videatur adden-*

dum: aut nisi brevius aliquid quod respondeatur indaganti & querenti ex verbis Domini, quid sit esse Christi discipulum? Hoc nempe est quod solius esse Christi. Nec brevior posset esse reponsio nec aptior. Non ita quidem brevis esse debet quin esset apta: Sed neq; posset aperte esse, nisi brevis esset. Nam haec duo sunt singulariter quæ cuiuslibet rei definitionem commendent, si quibus fieri poterit brevioribus & apertioribus verbis res tota de qua est questione comprehendatur. Etenim si in certam vocem de suba, inquit Apostolus, qui parabit te ad bellum? Volo quinq; verba mea loqui ut & alios instruam, quam decem millia Verborum in lingua. Id est, malo & satius duco ad fructum colligendum, paucissimis verbis & manifestis loqui, quam multis nonita manifestis.

*Nonne sic Christus Verbum abbreviatum dicitur & abbrevians. Quia in se Divina omnia continet, & quæ omnia continet tam compendiose conrahit non tantum in Evangelio, sed in sanctissimo Sacramento, utilie dicantur omnia brevi compendio, nullo impendio, sicut videre est in 3. parte, Feria 6. primæ Hebdom.*

### II. PUNCTUM.

**S**ED haec Verba, solius esse Christi, rem totam de qua est questione, brevius & apertius continent.

*Nam ies tota, haec est: ut quis ita sit expeditus & denudatus omnibus, nihil utilium plane detinet quod minus promptè & constanter Christum sequatur, quoconque vocet. Quia in re, duo sunt præcipua capita, quorum alterum affirmativum, & alterum negativum dici potest. Affirmativum est quæ de Christi discipulo assertur, quod prom-*

1. Cor. 14.  
Dicitur, 6.  
Ibidem.

Opacum  
lib. S.  
lib. de  
lips. Ec-  
clis.

promptè & constanter Christum sequi debeat, quocunque Christus vocet. Negativum autem quo dicunt propriea: & eis omnibus illum expeditum & denudatum esse oportere, nulla ut re, nulla persona, nullo affectu detineatur, quo minus Christum vocantem promptè sequatur. Jam vero quod hæc duo quantumcumque sint ampla & varia breviter tamen & aperte continetur h[ab]it s[ecundu]m paucis verbis, *Solum esse Christi*, quis non videat, quis non intelligat? Cum enim dicitur *esse Christi*, totum illud quod est affirmatum dicitur: & voce hac *solum* totum aliud negativum tam manifestè comprehenditur quam manifestum est hac voce totum excludi, quo detineri possit quisquis à Christo vocatus sit. Si namque talis Christi est, quid est quod illum à Christo avocet? Aut si quid esset quo avocaretur quomodo solus Christi esset? Nam, quod est valde notandum, non alia hic ratione vox sita, *Solum*, usurpatur quam prout opponitur ceteris omnibus quæ à Christo suo sequendo, discipulū retardare possent; nec alio sensu Christus Dominus ait patrem aut matrem aut alios proximos esse habendos odio, quam prout le ipsi opponunt Christo, cum sint alii quinpiam ceteris diligendi. Quamobrem illuc credit oratio: ut quæ sunt regi de qua est questio, duo præc p[ro]p[ter]a capita comprehendantur evidenter his verbis, *solum Christi*. Sed quando dicitur, *Dominum Deum tuum timebis*, & illi soli servies, nonne sic excluduntur alii Dei & Domini, qui se nobis opponunt contra patrum vestri Dei cultum? Nonne sic Apostolus, *soli Dei reddendū sit honor & gloria;* nulliprlaus ut creaturæ patreddi possit honor & gloria?

## III. PUNCTUM.

**H**OC estigitur, esse Christi discipulum, *solum esse Christi*. Hoc est certius & a priori: quod responderi possit: Hic est pro aliis nationibus & expressis discipulorum Christi characterē finit, *solum Christi*, si tantua Christi, nullis ut ab eis dividillantur creaturis, dicantque cum Apostolos quia nos separabim[us] à charitate Christi? Quid si ille Marcius probe noverat qui dicebat: *Nunc incepio Christi esse discipulum*, nihil de his quæ videntur operum desiderans, ut legerum Christum inveniam. Hoc est quod multis iam supra Veritatis explana-tum fuit, quales sunt istæ:

Aut nullam vitæ partem, aut totam Deo debes.

In 1. parte, Die 4. Januarij.

Magis tenemur omnes affectu nostra relinquere, quam effectu Apostoli.

In 1. parte, Fer. 3. Hebd. 1. post Epiph.

Sicut à veteri lege, sic à veteri homine, unicuique Christiano est abstinentum.

In 1. p. Sabb. Hebd. 5. post Epiph.

Quod difficillime crederes te contra Christum esse, hoc est facillimum creditu si Christo credis.

In 2. parte, Domini 3. Quadragesima.

Quod petenti Christo iuxta Crucem non negasses, hoc à te semper petit hoc illi nunquam negandum.

Quod novo negatur homini contra veterem, hoc indulgetur veteri contra novum.

In 2. p. Fer. 6. & Sabbatho Hebd. Passionis.

Solum pietatis genus est, in te salutis adversa suis esse crudellem.

In 3. p. Fer. 3. Hebd. 5.

Non tam spectatur quid dones prodivinis, quam quid non dones.

In 3. p. Fer. 6. Hebd. 8.

Affectum probat effectus.

In 3. p. Fer. 2. Hebd. 9. Vide & Fer. 5. Hebd. 11.

Christo non servir, qui Christo quidem laborat, sibi vero quiescit.

Quod præsertim spectat Christus, non est quid ad se afferas, sed quid à te auferas.

In 3. part. Fer. 2. & 3. Hebd. 13.

Vel Domino Deo, vellibidini renuntiandum.

In 3. part. Domini 14.

Quarum omnium veritatum praxis est spectat ut solius Christi sumus: in qua Praxi cum sit illud arduum & difficulte, ceteris se omnibus abdicare, difficultatem per incaut consideratio: iam proposito, quod non sis aliter Christi discipulus. Quid quid sit quod te abdices, vel quæcumque sit difficultas in eo deferendo: manus & gravius tibi sibi quid subministrabis hæc consideratio, quo difficultas retundatur. Deserendane mundi Gloria?

Sed

Sed quid gloriosius quam sequi Christum? Timetis forte probrum aliquod? Sed quid probrofius quam a Christo deficere? Rei externe & domesticæ si dama metuis, cur non potius metuas rei dama interne & spiritualis que incurres? Nunquid decederet aliquid de solita vivendi jucunditate, si tam atque te constingas ut sis Christi discipulus at perpende, quid mortalitatis esse possit si necedat aliquid de solita vivendi jucunditate, decedas ex tali debito quo astringeris ad unius Christi obsequium? Perpende quid dicat Sapientia Sapientiam enim & disciplinam quæ abicit, infelix est, & vacua est spes illorum, Glabros sine fru-  
tu, & inutilia opera eorum.

## FERIA QVARTA. DE OVE PERDITA, QVÆSITA ET INVENTA A PASTORE.

*Cum invenerit eam, imponit in humeros suos gaudens. LUC. 15.*

### VERITAS PRACTICA.

Nunquam magis eris tuus, quam cum minus eris tuus ut sis totus Christi.